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Sag nr.  65  Driftsaftale for kommunal hal i Slangerup 
 
Journal nr.:  027515-2009 
 
Lovgrundlag: Intet.  

Sagsfremstilling: Frederikssund Kommune har opført en kommunal hal i Slangerup i 
umiddelbar tilknytning til Slangerup Idræts- og Kulturcenter (SIK). 
  
Hallen forventes ibrugtaget medio 2011. 
  
For at sikre en hensigtsmæssig drift af hallen, er der udarbejdet en 
driftsaftale mellem Frederikssund Kommune og SIK til godkendelse i 
henholdsvis Kultur-, Fritid- og Idrætsudvalget og i SIK's bestyrelse 
  
Driftsaftalen rummer de basale, nødvendige elementer for sikring af 
driften, for så vidt angår varme-, el- og vandforsyning, rengøring og 
tilsyn. 
  
Et grundliggende element i driftsaftalen er aftalens § 7 vedrørende 
samarbejde om driften.  
  
Heri beskrives, at den daglige drift af hallen varetages af SIK, at den 
daglige kontakt mellem parterne foreståes af Frederikssund Kommu-
nes ledende halinspektør for Lokalområde Øst og SIK's centerchef, og 
at  der afholdes formelle, kvartårlige møder mellem Frederikssund 
Kommune og SIK. 

Bevilling: Den årlige driftsbevilling udgør kr. 705.380.  
For 2011 udgør beløbet kr. 421.380, da hallen først idriftsættes 1. juni. 
Bevillingen placeres på sted nr. 318033 'Kommunal hal, Slangerup. 

Økonomiske og 
personalemæssige 
bemærkninger: 

Budget & Analyse har ingen bemærkning. 
 

Indstilling: Direktøren for Velfærd, Sundhed og Kultur indstiller over for Kultur-, 
Fritid- og Idrætsudvalget, at: 

1. Driftsaftalen godkendes. 

 

Tidligere beslut-
ninger: 
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Beslutninger: Godkendt. 
 
Jens Ross Andersen (V) var fraværende. 
 

Bilag: Driftsaftale - Kommunal hal og SIK 
 

http://www.frederikssund.dk/media(12692,1030).pdf
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Sag nr.  66  Samarbejdsaftaler 
 
Journal nr.:  024314-2010 
 
Lovgrundlag: Intet 

 

Sagsfremstilling: Byrådet har siden 2007 haft en samarbejdsaftale med Idrætsrådet.  
Denne aftale tog udgangspunkt i kommunesammenlægningen og de 
opgaver, der hermed fulgte på idrætsområdet. Samarbejdsaftalen bør 
derfor revideres. 
  
Idrætsrådet fungerer som paraply- og interesseorganisation for idræts-
foreningerne i kommunen.  
Ikke alle idrætsforeninger er medlem af Idrætsrådet. 
Tilsvarende organisationer findes for kommunens spejdergrupper - 
Børne- og Ungdomsorganisationernes Samråd (BUS) - og for de kul-
turelle foreninger - Kulturrådet i Frederikssund (KUF).  
Frederikssund Kommune har ingen samarbejdsaftaler med disse to 
paraply- og interesseorganisationer. 
  
Kort beskrivelse af foreningerne tilknyttet de tre paraply- og interesse-
organisationer: 
Idrætsrådets medlemmer er store og små idrætsforeninger fra hele 
kommunen. Idrætsrådet oplyser at 62 foreninger af 106 er medlem af 
Idrætsrådet pr. august 2010.  
Disse foreninger repræsenterer i alt 11.987 medlemmer. Foreningerne 
benytter de kommunale anlæg, samt SIK og andre private anlæg 
(speedway, skydebaner mm.) 
  
BUS' medlemmer er alle 12 spejdergrupper i kommunen.  
Spejdergrupperne holder til i tre kommunale hytter (Skibby, St. Rør-
bæk og Femhøj) samt i egne hytter i Frederikssund, Jægerspris, 
Slangerup og Skuldelev. 
  
KUF's medlemmer er 65 foreninger, der dækker det kulturelle område 
bredt inden for kunst, kultur, musik, hobby mm.  
KUF's medlemsforeninger benytter private lokaler (JAS, Frederiks-
sund Gymnasium, Skibby Kino mm) samt kommunale lokaler såsom 
skoler, kulturhuse, Langes Magasin mm. 
  
Udvalget skal drøfte udkast til forslag til samarbejdsaftaler med de tre 
organisationer. 
__________________________________________ 
Fortsat sagsbehandling: 
Der er afholdt dialogmøde med paraplyorganisationerne den 1. marts 
2011. 
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På mødet gav organisationerne udtryk for tilfredshed med det hidtidige 
samarbejde. 
Kulturrådet afleverede en skrivelse med forventninger til en samar-
bejdsaftale og Samrådet for Børne- og Ungdomsorganisationerne lag-
de sine ønsker op ad Kulturrådets. Idrætsrådet ønsker en fortsættelse 
af den nuværende aftale med enkelte ændringer. 
  
Sekretariatet har med udgangspunkt i dialogmødet og ud fra en til-
stræbt ensartethed udarbejdet forslag til samarbejdsaftaler. 
Udkast til samarbejdsaftaler skal til høring i organisationerne inden 
vedtagelse. 
___________________________________________ 
Fortsat sagsbehandling: 
Udvalget har udarbejdet nye forslag til samarbejdsaftaler. Forslagene 
drøftes. 
 

Bevilling: Ingen 
 

Økonomiske og 
personalemæssige 
bemærkninger: 

Budget & Analyse har ingen bemærkning. 
 

Indstilling: Direktøren for Velfærd, Sundhed og Kultur indstiller til Kultur-, Fritid- 
og Idrætsudvalget, at: 

1. Udvalget drøfter de forelagte udkast.  
2. Udvalget beslutter om udkastene skal udsendes til høring hos 

organisationerne. 

 

Tidligere beslut-
ninger: 

Beslutning i Kultur-, Fritid- og Idrætsudvalget, Tirsdag den 01. 
februar 2011 
Der afholdes dialogmøde med Idrætsrådet, BUS og KUF den 1. marts. 
På mødet drøftes forventninger til indgåelse af nye samarbejdsaftaler. 
På denne baggrund vil administrationen udarbejde udkast til samar-
bejdsaftaler, som behandles i udvalget. Herefter vil aftalerne blive 
sendt i høring i Idrætsrådet, BUS og KUF. 

Beslutning i Kultur-, Fritid- og Idrætsudvalget, Tirsdag den 05. 
april 2011 
Der blev nedsat et udvalg til udarbejdelse af oplæg til samarbejdsafta-
ler. Udvalget består af Grethe Olsen (F), Jesper Wittenburg (A) og 
Kenneth Jensen (A). Sagen udsat. 
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Beslutninger: Udkastet sendes i høring. 
 
Jens Ross Andersen (V) var fraværende. 
 

Bilag: Udkast til samarbejdsaftale med Kulturrådet 
Udkast til samarbejdsaftale med Idrætsrådet 
Udkast til samarbejdsaftale med Samrådet for Børne- og Ungdomsor-
ganisationerne i Frederikssund 
 

 

http://www.frederikssund.dk/media(12677,1030).pdf
http://www.frederikssund.dk/media(12676,1030).pdf
http://www.frederikssund.dk/media(12678,1030).pdf
http://www.frederikssund.dk/media(12678,1030).pdf
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Sag nr.  67  Kulturhuset Elværket - ansøgning om finansiering af udvidelse. 
 
Journal nr.:  007338-2011 
 
Lovgrundlag:  

Sagsfremstilling: Bestyrelsen for Kulturhuset Elværket fremsender ansøgning om finan-
siering af den planlagte udvidelse af Kulturhuset Elværket med en ny 
atriumsal. Anlægsudgifterne forventes at beløbe sig til 2.952.308 kr. 
plus udgifter til byggerådgiver, forsikringer mm. anslået 115.000 kr. 
samt inventar til 253.500 kr., i alt 3.320.808 kr. 
  
De afledte driftsudgifter (el, vand, renovation, varme, vedligeholdelse 
mm.) skønnes beløbe sig til 63.000 kr. årligt. 
  
Grundlaget for planerne om udvidelse er tilvejebragt med Lokalplan 
nr. 038, der har været i 8 ugers høring, og som Økonomiudvalget an-
befaler godkendt i Byrådet den 25. maj 2011. 
  
Bestyrelsen for Kulturhuset Elværket begrunder behovet for udvidel-
sen ikke alene med et stigende pres på Husets lokaler men også med 
muligheden for at gennemføre en lang række nye typer af arrange-
menter, ligesom det vil afhjælpe en lang række af de praktiske udfor-
dringer og gener brugerne oplever i deres brug af Huset i dag. Endelig 
argumenterer Bestyrelsen også for, at en udvidelse vil give mulighed 
for at øge indtægtsgrundlaget.   
  
I 2010 var der ca. 1.100 arrangementer og gennemsnitlig 32.000 be-
søgende. 
  
Atriumsalen vil få et areal på ca. 100 m2, og vil kunne deles i to rum 
eller anvendes som en stor sal. Der vil blive etableret adgang til salen 
fra den nuværende foyer/hovedindgang i Huset, dels fra gangen foran 
toiletter, garderobe og kontor og endelig fra dobbeltdøren foran den 
store sal. 
 

Bevilling:  

Økonomiske og 
personalemæssige 
bemærkninger: 

Budget og Analyse bemærker, at der ikke er afsat budget i forbindelse 
med en eventuel udvidelse af Elværket.  
Sagen kan eventuelt være en del af budget 2012 drøftelserne. 
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Indstilling: Kultur og Fritidschefen indstiller over for Kultur-, Fritid- og Idrætsud-
valget, at: 

1. Sagen drøftes. 

 

Tidligere beslut-
ninger: 

 

Beslutninger: Sagen oversendes til behandlingen af budget 2012-15. 
 
De afledte driftsudgifter skal afholdes indenfor Elværkets ramme. 
 
Kenneth Jensen var inhabil, og deltog derfor ikke i sagens behandling 
 
Jens Ross Andersen (V) var fraværende. 
 

Bilag: Ansøgning om opførelse af ny atriumsal 
 

 

http://www.frederikssund.dk/media(12680,1030).pdf
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Sag nr.  68  Kulturaftaler 2010. Status pr. 23. maj 2011 
 
Journal nr.:  001240-2010 
 
Lovgrundlag: Beslutning i Kultur-, Fritid- og Idrætsudvalget 05.10.2010 

 

Sagsfremstilling: Kultur-, Fritid- og Idrætsudvalget besluttede på mødet den 5. oktober 
2010 at indgå i en regional samarbejdsaftale for 2011 med henblik på 
at indgå i en egentlig kulturaftale for Region Hovedstaden for perioden 
2012-2015.  
  
Efterfølgende har flere repræsentanter fra udvalget deltaget i et kul-
turpolitisk årsmøde for Hovedstadsregionens kulturpolitikere.  
På konferencen havde deltagerne  mulighed for at drøfte mulige ind-
satsområder og temaer, som der var peget på i udviklingen af grund-
laget for en kommende kulturaftale, som fremover hedder Kultur-
MetropolØresund. 
  
Der er siden arbejdet med temaerne og projektudviklingen indenfor 
disse. Projektudviklingen foregår nu inden for  flg. indsatsområder: 
  

• Institutioner på tværs (Tidligere kulturinstitutioner på tværs)  
• Unge og Kultur  
• Børn og Kultur  
• Events og Festivaler  
• Kultur og Fritid i det offentlige rum. 

Som konsekvens af udmeldingerne på konferencen i november 2010 
samt efterfølgende drøftelser i den politiske styregruppe er idrætten 
blevet tænkt mere aktivt ind.  
Samtidig arbejdes der med at tydeliggøre de Internationale aspekter 
af Kulturaftalen - ikke mindst samarbejdet over Øresund. 
  
I løbet af 2011 er der arbejdet med ca. 34 projektideer fordelt indenfor 
de 5 temaer.  
De er, efter yderligere kvalificering og drøftelser i såvel den politiske 
som den administrative styregruppe, blevet til 9 projektforslag, hvoraf 
2 af dem formentlig tidligst kan gennemføres efter midtvejsevaluerin-
gen i 2014-2015.  
Hvert projektforslag skal udvikles videre for at afdække hvilke styrelser 
i Kulturministeriets regi og andre samarbejdspartnere, der kunne være 
interesserede i at gå med i projekterne, og ud fra dette estimere en 
samlet økonomi for hvert projekt. 
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I den forbindelse ønsker den politiske styregruppe, at hver kommune 
drøfter hvilke af projekterne, den har til hensigt at deltage i. Hensigts-
erklæringerne skal bruges til at konkretisere hver enkelt projekts øko-
nomi. 
  
På det kulturpolitiske årsmøde den 19. maj 2011 i Helsingør blev den 
politiske styregruppe præsenteret for projekterne, og de tilstedevæ-
rende kommuner gav umiddelbare tilsagn om deltagelse.( Se bilag). 
Hver kommunes tiltrædelse af aftalen samt den bindende tilmelding 
forventes behandlet i kommunerne i efteråret 2011. 
  
2. oplæg til kulturaftalen skal afleveres til kulturministeriet primo juni 
og herefter vil projektudviklingen fortsætte hen over sommeren.. 
  
Økonomi: 
Frederikssund Kommunes deltagelse i samarbejdsaftalen koster 
30.000 kr. i 2011. Derudover bidrager hver kommune med medarbej-
dere i projektudviklingen. 
  
Fra 2012 vil kontingentet fortsat være 30.000 kr. pr. kommune. Belø-
bet dækker primært udgifter til det fælles sekretariat. Derudover vil det 
som minimum - for kommuner med et indbyggertal mellem 40.000 og 
50.000 - koste  35.000 kr. pr. år i basistilskud pr. projekt. Beløbet kan 
blive højere afhængigt af det enkelte projekts økonomi og mulighed 
for at rejse ekstern finansiering. 
 

Bevilling: Ingen. 
 

Økonomiske og 
personalemæssige 
bemærkninger: 

Budget & Analyse: Kontingent og basistilskud skal bogføres på konto 
06.45.51, hvor der imidlertid ikke er tilstrækkeligt budget.  
Kultur-, Fritid- og Idrætsudvalget bedes finde kompenserende bespa-
relser på udvalgets område, således at der kan overføres bevilling til 
kontingent og basistilskud til konto 6. 

Indstilling: Kultur og fritidschefen indstiller overfor Kultur-, Fritid- og Idrætsudval-
get at: 

1. Drøfte hvilke projekter Frederikssund Kommune har til hensigt 
at deltage i. 

 

Tidligere beslut-
ninger: 
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Beslutninger: Udvalget ønsker at deltage i projekterne Kreative Børn og KOMON. 
 
Projekterne finansieres indenfor egen ramme. 
 
Jens Ross Andersen (V) var fraværende. 
 

Bilag: Kulturaftalekatalog 19.05.2011 
 

 

http://www.frederikssund.dk/media(12670,1030).pdf
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Sag nr.  69  Kultur-, fritids- og idrætspolitik handleplaner 
 
Journal nr.:  010019-2010 
 
Lovgrundlag:  

Sagsfremstilling: På mødet den 1. oktober 2010 gav Kultur og Fritidssekretariatet en 
status for handleplanerne på områderne Almen Kultur og Børnekultur. 
  
Efterfølgende har sekretariatet arbejdet med en yderligere realisering 
af planerne, og giver her en status på 31. maj 2011. 
 

Bevilling: Ingen. 
 

Økonomiske og 
personalemæssige 
bemærkninger: 

Budget og Analyse har ingen bemærkning. 
 

Indstilling: Kultur og Fritidschefen indstiller over for Kultur-, Fritid- og Idrætsud-
valget, at: 

1. Orienteringen tages til efterretning. 

 

Tidligere beslut-
ninger: 

 

Beslutninger: Taget til efterretning. 
 
Jens Ross Andersen (V) var fraværende. 
 

Bilag: Opfølgning Handleplaner Kultur-, fritids- og idrætspolitikken.Rev. 17. 
maj 2011 
 

 

http://www.frederikssund.dk/media(12673,1030).pdf
http://www.frederikssund.dk/media(12673,1030).pdf
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Sag nr.  70  Kulturpuljen 2011 
 
Journal nr.:  033431-2010 
 
Lovgrundlag: Retningslinjer for tilskud fra Kulturpuljen  

 

Sagsfremstilling: Kultur og fritidssekretariatet giver hermed en orientering og status på 
fordelingen af tilskud fra Kulturpuljen. 
  
Det oprindelige budget for Kulturpuljen udgør 641.490 kr. Dertil kom-
mer sidste del af budgetoverførsel fra 2007 til 2011 på 77.000 kr. Kul-
turpuljen er således på 718.490 kr. 
  
Der er forlods disponeret 250.000 kr. til faste aktiviteter. 
Udvalget har til dato behandlet 28 ansøgninger. Der 5 ansøgninger til 
(gen)behandling til dette møde. 
  
Der er udestående underskudsgarantier på 49. 500 kr., der endnu ikke 
er afregnet. 
  
Der er ialt bevilget tilskud/underskudsgarantier for 750.245 kr., som 
belaster puljen med 660.285 kr., når der fraregnes kulturmoms. Der 
resterer således 28.265 kr. 

Bevilling: Ingen. 
 

Økonomiske og 
personalemæssige 
bemærkninger: 

Budget & Analyse har ingen bemærkning. 
 

Indstilling: Kultur og Fritidschefen indstiller over for Kultur-, Fritid- og Idrætsud-
valget, at: 

1. Orienteringen tages til efterretning. 

 

Tidligere beslut-
ninger: 

 

Beslutninger: Taget til efterretning. 
 
Jens Ross Andersen (V) var fraværende. 
 

Bilag: Kulturpuljen 2011 19. maj 2011 
 

http://www.frederikssund.dk/media(12672,1030).pdf
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Sag nr.  71  Musik i Jægerspris - ansøgning om tilskud 
 
Journal nr.:  007621-2011 
 
Lovgrundlag: Retningslinjer for tilskud fra Kulturpuljen 

 

Sagsfremstilling: Foreningen Musik i Jægerspris søger om et tilskud til afholdelse af 7 
klassiske koncerter i 2011. 
  

• 27. marts 2011 Tenor Tonny Landy  
• 17. april 2011 Trio Klezmer  
• Guitarsolist ( Jesper Lützhøft, Erling Møldrup eller Kaare Nor-

ge)  
• Habbadam (Folkemusiktrio)  
• Klavertrio (Trio Ismena eller Trio con Brio)  
• Klaversolist (Anne Marie Fjord Abildskov eller Sverre Larsen) 

  
Der er allerede afholdt 1 koncert, yderligere 1 er datosat. 5 er endnu 
ikke fastlagt. 
  
Foreningens formål er at bidrage til musiklivet i kommunen som arran-
gør af klassiske koncerter og lignende, målgruppen er alle med inte-
resse for musik af høj kunstnerisk kvalitet. 
  
Foreningen har i lighed med de tidligere år modtaget tilskud fra den 
tidligere amtsstøtteordning på 6.102 kr. 
  
Der er rykket for budget og regnskab. 
  
Foreningen har modtaget støtte til at afholde koncert  i 2007 med 
5.500 kr., i 2008 med 15.000 kr., i 2009 med 3.000 kr. og i 2010 med 
8.600 kr. 
  
Jvf. retningslinjer for tilskud fra Kulturpuljen ydes er ikke tilskud til ind-
køb af rekvisitter, materialer og forplejning eller arrangementer der har 
karakter af fester samt lønudgifter til kommunalt ansat personale. 
  
Der er fra Kulturpuljen bevilget tilskud/underskudsgarantier for 
621.745 kr., som belaster puljen med 572.005 kr., når der fraregnes 
kulturmoms. 
  
Der resterer således 146.485 kr. 

Fortsat sagsbehandling. 
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Foreningen Musik i Jægerspris søger om et tilskud på 15.000 kr. 
Foreningen har fremsendt supplerende oplysninger, hvoraf det frem-
går, at der: 
P. t. er 60 medlemmer 
I 2010 er afholdt 5 koncerter i eget regi og 1 koncert i samarbejde med 
Chopinfestivalen.   
  
I 2011 er der p. t. afholdt to koncerter 
  
Regnskabet udviser en egenkapital på 6.195.11 kr. pr. 31.12.2010. 
  
I 2011 er der opstillet et budget, der indtægter på 63.000 kr. og udgif-
ter på 63.050 kr. 
Indtægterne stammer fra 

• Billetindtægter 28.000 kr.  
• Kontingenter 6.000 kr.  
• Tilskud 29.000 kr. 

Udgifterne dækker: 

• Kunstnerhonorarer 49.500  
• Blomster og forplejning til kunstnerne 1.000 kr.  
• Lokaleleje 3.000 kr.  
• Klaverstemning 4.050 kr.  
• Koda 2.000 kr.  
• PR, annoncer o. lign 3.500 kr. 

Jvf. retningslinjer for tilskud fra Kulturpuljen ydes er ikke tilskud til ind-
køb af rekvisitter, materialer og forplejning eller arrangementer der har 
karakter af fester samt lønudgifter til kommunalt ansat personale. 
  
Der er fra Kulturpuljen bevilget tilskud/underskudsgarantier for 
748.245 kr., som belaster puljen med 688.386 kr., når der fraregnes 
kulturmoms. 
  
Der resterer således 30.104 kr. 
 

Bevilling: Ingen. 
 

Økonomiske og 
personalemæssige 
bemærkninger: 

Budget & Analyse: Evt. tilskud skal finansieres inden for Kultur-, Fritid- 
og Idrætsudvalgets bevilling. 
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Indstilling: Kultur- og Fritidschefen indstiller til Kultur-, Fritid- og Idrætsudvalget, 
at: 

1. Ansøgningen drøftes. 

 

Tidligere beslut-
ninger: 

Beslutning i Kultur-, Fritid- og Idrætsudvalget, Tirsdag den 05. 
april 2011 
Sagen udsat. 

Beslutning i Kultur-, Fritid- og Idrætsudvalget, Tirsdag den 03. 
maj 2011 
Sagen udsat. 
 
Kenneth Jensen (A) og Lis Olsen (V) var fraværende. 
 

Beslutninger: Der gives afslag, da der ikke er tale om et konkret projekt. 
 
Jens Ross Andersen (V) var fraværende. 
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Sag nr.  72  Frederikssund For fulde Sejl 2011 - ansøgning om tilskud 
 
Journal nr.:  009335-2011 
 
Lovgrundlag: Retningslinjer for tilskud fra Kulturpuljen  

 

Sagsfremstilling: Frederikssund Sejlklub søger om et kontant tilskud til Frederikssund 
For Fulde Sejl 2011. 
  
Marbæk Sejl- og Motorbådsklub MSM og Frederikssund Sejlklub FD 
har tidligere fremsendt ansøgning om tilskud til samme arrangement. 
Udvalget behandlede ansøgningen 5. april 2011 og bevilgede en un-
derskudsgaranti på 16.000 til arrangementet. 
  
Arrangørerne fremsender ansøgning igen med den begrundelse, at 
det er svært at skaffe sponsorer til underholdning m.v. Der søges der-
for om et kontant tilskud til arrangementet. 
  
Der er ialt bevilget tilskud/underskudsgarantier for 748.245 kr. som 
belaster puljen med 688.386 kr., når der fraregnes kulturmoms. Der 
resterer således 30.104 kr. 
 

Bevilling:  

Økonomiske og 
personalemæssige 
bemærkninger: 

Budget og Analyse: Evt. tilskud finansieres inden for Kultur-, Fritid- og 
Idrætsudvalgets bevilling. 
 

Indstilling: Kultur- og fritidschefen indstiller over for Kultur-, Fritid- og Idrætsud-
valget, at: 

1. Sagen drøftes. 

 

Tidligere beslut-
ninger: 

Beslutning i Kultur-, Fritid- og Idrætsudvalget, Tirsdag den 03. 
maj 2011 
Sagen udsat. 
 
Kenneth Jensen (A) og Lis Olsen (V) var fraværende. 

Beslutninger: Underskudsgarantien fastholdes. 
 
Jens Ross Andersen (V) var fraværende. 
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Sag nr.  73  Skibby Idrætsklub Støtteforening - ansøgning om underskudsgaran-

ti. 
 
Journal nr.:  011009-2011 
 
Lovgrundlag: Retningslinjer for tilskud fra Kulturpuljen 

 

Sagsfremstilling: Idrætsklubberne i Skibby (Reklameudvalget Skibby Hallen) søger om 
en underskudsgaranti på 25.000 kr. til en koncert med gruppen Kandis 
lørdag den 4. juni 2011. 
  
Gennem de seneste 10 år har Idrætsklubberne stået bag den årlige 
koncert med gruppen, arrangementet har hvert år givet et overskud til 
ungdomsarbejdet i klubberne.  
  
Gennem årene har der været udsolgt til koncerterne. Dette års koncert 
er den sidste i rækken, da arrangørerne fornemmer en vis mæthed i 
publikumsinteressen. 
  
Der er opstillet et budget med udgifter på i alt 103.400 kr. Udgifterne 
fordeler sig på 

• Honorar til musikerne 85.075 kr.  
• Forplejning af musikere og personale 4.500 kr.  
• Kodafagifter 6.000 kr.  
• Markedsføring 5.625 kr.  
• Sceneleje 2.000 kr.  
• Plakater/skilte 2.000 kr.  
• Porto 200 kr. 

Der er forventning om 350 solgte billetter a 350 kr. og dermed en sam-
let indtægt på 122.500 kr. 
  
Der er ikke modtaget andre tilskud til koncerten. 
  
Jvf. retningslinjer for tilskud fra kulturpuljen ydes der ikke tilskud fra 
Kulturpuljen til indkøb af rekvisitter, materialer og forplejning eller ar-
rangementer, der har karakter af fester samt lønudgifter til kommunalt 
ansat personale. 
  
Der er fra Kulturpuljen bevilget tilskud/underskudsgarantier for 
750.245 kr., som belaster puljen med 690.285 kr., når der fraregnes 
kulturmoms. Der resterer således 28.265 kr. 
  
 

Bevilling: Ingen. 
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Økonomiske og 
personalemæssige 
bemærkninger: 

Budget og Analyse: Evt. tilskud skal finansieres inden for Kultur-, Fri-
tid- og Idrætsudvalgets bevilling. 
 

Indstilling: Kultur og Fritidschefen indstiller over for Kultur-, Fritid- og Idrætsud-
valget, at: 

1. Sagen drøftes. 

 

Tidligere beslut-
ninger: 

 

Beslutninger: Ansøgningen afslået, da udvalget ikke kan afse midler til at imøde-
komme ansøgningen.  
 
Jens Ross Andersen (V) var fraværende. 
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Sag nr.  74  Frederikssund Festival 2011 - ansøgning om underskudsgaranti 
 
Journal nr.:  008243-2011 
 
Lovgrundlag: Retningslinjer for tilskud fra Kulturpuljen 

 

Sagsfremstilling: Frederikssund Festival søger om en underskudsgaranti på 25.000 kr. 
til Festivalen 2011. 
  
Årets festival er planlagt til dagene 4. til 6. august 2011. 
  
Arrangørerne skriver om festivalens program, der endnu ikke er offent-
liggjort, at der er efter sidste års overskud er fokuseret på populære 
og kendte kunstnere, der har tradition for at kunne sælge billetter. 
  
Der er opstillet et budget med forventede indtægter på 342.000 kr. og 
udgifter for 310.000 kr. 
  
Indtægterne forventes at komme fra: 

• Sponsorer 26.000 kr. 
• Støtteforeningen 25.000 
• Annoncer 35.000 kr. 
• Billetsalg 250.000 kr. 
• Camping 6.000 kr. 

Udgifterne dækker: 

• Musik, koda m.v. 240.000 kr. 
• Teknik/Brandvagt 54.000 kr. 
• Administration/forsikring 9.000 kr. 
• PR 7.000 kr. 

Frederikssund Festivalen er momsfritaget, og et evt. overskud går til 
velgørende formål. 
  
Der er ialt bevilget tilskud/underskudsgarantier for 748.245 kr., som 
belaster puljen med 688.386 kr., når der fraregnes kulturmoms. 
  
Der resterer således 30.104 kr. 
 

Bevilling:  

Økonomiske og 
personalemæssige 
bemærkninger: 

Budget og Analyse: Evt. tilskud finansieres inden for Kultur-, Fritid- og 
Idrætsudvalgets bevilling. 
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Indstilling: Kultur- og Fritidschefen indstiller over for Kultur-, Fritid- og Idrætsud-
valget, at: 

1. Sagen drøftes. 

 

Tidligere beslut-
ninger: 

Beslutning i Kultur-, Fritid- og Idrætsudvalget, Tirsdag den 03. 
maj 2011 
Sagen udsat. 
 
Kenneth Jensen (A) og Lis Olsen (V) var fraværende. 
 

Beslutninger: Der bevilges en underskudsgaranti på 20.000 kr. 
 
Jens Ross Andersen (V) var fraværende. 
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Sag nr.  75  Kulhuse Kultur og Medborgerhus. Bogcafeen - ansøgning om under-

skudsgaranti 
 
Journal nr.:  011373-2011 
 
Lovgrundlag: Retningslinjer for tilskud fra Kulturpuljen 

 

Sagsfremstilling: Bogcafeen, Kulhuse Kultur og medborgerhus søger om en under-
skudsgaranti på 1.875 kr. til et foredrag med eventyreren, forfatteren 
og fortælleren Hans Erik Rasmussen om danskernes historie i Argen-
tina. 
  
Foredraget er planlagt til den 4. september 2011, og vil være åbent for 
alle mod en entre på 75 kr. Der forventes solgt 50 billetter, det maksi-
male antal, der må opholde sig i lokalerne samtidig. 
  
Der er opstillet et budget med udgifter til: 
Foredragsholder 4.000 kr. 
Annoncering 1.625 kr. 
  
Indtægter på: 
Billetsalg 50 stk af 75 kr. 3.750 kr. 
  
Kulhuse Kultur og Medborgerhus, Bogcafeen havde pr. 31.12.2010 en 
kassebeholdning på 34.133 kr.  
Jvf. retningslinjer for Kulturpuljen ydes der ikke tilskud fra Kulturpuljen 
til indkøb af rekvisitter, materialer og forplejning eller arrangementer, 
der har karakter af fester samt lønudgifter til kommunalt ansat perso-
nale. 
  
Der er fra Kulturpuljen bevilget tilskud/underskudsgarantier for 
750.245 kr., som belaster puljen med 690.285 kr., når der fraregnes 
kulturmoms. Der resterer således 28.265 kr. 
 

Bevilling: Ingen.  
 

Økonomiske og 
personalemæssige 
bemærkninger: 

Budget & Analyse: Evt. tilskud skal finansieres inden for Kultur-, Fritid- 
og Idrætsudvalgets bevilling. 
 

Indstilling: Kultur og Fritidschefen indstiller over for Kultur-, Fritid- og Idrætsud-
valget, at: 

1. Sagen drøftes. 



 

 

  
 
 
 
 
 Side 24 af 30 

 

Tidligere beslut-
ninger: 

 

Beslutninger: Ansøgningen afslået, da foreningens regnskab viser, at foreningen 
selv har mulighed for at dække udgifterne. 
 
Jens Ross Andersen (V) var fraværende. 
 

 



 

 

  
 
 
 
 
 Side 25 af 30 

 
Sag nr.  76  Serviceudgifterne i 2011 samt bidrag til budgetforslag 2012-2015 
 
Journal nr.:  011152-2011 
 
Lovgrundlag: Lov om kommunernes styrelse kap. V 

 

Sagsfremstilling: På baggrund af tidsplanen for budgetlægningen for 2012 skal fagud-
valgene behandle forslag til driftsbudget, herunder eventuelle omprio-
riteringer inden for budgetrammerne i udvalgenes juni møder. 
 
Budgetlægningen for 2012-2015 blev startet ved et seminar for Byrå-
det den 23. maj 2011, hvor administrationen bl.a. redegjorde for regn-
skabet for 2010 samt aktuelle forventninger til budgetgrundlaget for 
2012. 
 
Samtidig blev der givet en status for budget 2011 og serviceudgifter.  
I Økonomiaftalen mellem Regeringen og Kommunerne for 2011 er det 
aftalt, at 3 mia. kr. af de generelle tilskud er betinget af kommunens 
overholdelse af det oprindelige serviceudgifts-budget.  
Udvalgene har i maj møderne drøftet forslag til kompenserende be-
sparelser i 2011 således, at den aktuelle udfordring for 2011 kan op-
gøres i størrelsesordenen 10 mio. kr.  
Det anbefales, at fagudvalgene fortsætter drøftelsen med henblik på 
at finde besparelser på serviceudgifterne i 2011.  
Forslagene kan dels være af en sådan karakter, som kun realiseres i 
2011 og dels muligt realiserbare i 2012 og frem.  
 
Budgetaftalen for 2011 indeholdt reduktioner i størrelsesordenen 90 
mio. kr. med henblik på at opnå balance i den samlede kommunale 
økonomi.  
Heraf udestår 5 mio. kr.   
Med den seneste budgetopfølgning og tekniske korrektioner til budget 
2012 er målsætningen for 2012-2015 årlige reduktioner på minimum 
25-30 mio. kr.  
 
Udvalgene skal drøfte og vurdere eventuelle omprioriteringer indenfor 
udvalgets budgetramme samt fremkomme med forslag til budgetfor-
bedringer på minimum 25 mio. kr.  
 
Udover budgetforbedringsforslagene skal udvalgene fremkomme med 
forslag til anlægsinvesteringer således, at der inden seminaret i au-
gust kan etableres et samlet overblik over anlægsbehovet i 2012-
2015. 
 

Bevilling: Ingen  
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Økonomiske og 
personalemæssige 
bemærkninger: 

Sagen sætter fokus på overholdelse af oprindeligt budget for 2011 
samt danner grundlag for det videre arbejde med budget 2012-2015. 
 

Indstilling: Budget- og Analysechefen indstiller til Kultur-, Fritid- og Idrætsudval-
get, at: 

1. Udvalget fortsætter drøftelse af kompenserende serviceud-
gifts-besparelser for 2011  

2. Udvalget drøfter administrationens forslag til budgetinitiativer 
for 2012 - 2015  

3. Udvalget drøfter nødvendige anlægsinvesteringer inden for 
udvalgets område. 

 

Tidligere beslut-
ninger: 

 

Beslutninger: Sagen udsat. Der afholdes ekstraordinært udvalgsmøde den 20. juni 
2011 kl. 10-12. 
 
Jens Ross Andersen (V) var fraværende. 
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Sag nr.  77  Græse Gamle Skole 
 
Journal nr.:  016855-2010 
 
Lovgrundlag:  

Sagsfremstilling: I foråret 2010 blev de rammer og vilkår som forenings- og kulturhuse-
ne fungerer under beskrevet.  
 
Dette viste at rammer og vilkår i stort omfang er forskellige som følge 
af historiske forhold, som typisk er besluttet før kommunesammen-
lægningen.  
 
I denne forbindelse blev det beskrevet at Græse gamle Skole som 
den eneste offentligt ejede forenings- og kulturhus udlejede til private 
fester.  
 
Denne udlejning have fundet sted i en længere årrække og havde et 
stort omfang.  
 
Festerne havde ofte mange deltagere. Endvidere blev en stor del af 
det administrative arbejde i forbindelse med udlejningen varetaget af 
Kultur- og fritidssekretariatet.  
 
Der blev herefter udarbejdet en juridisk vurdering af aktiviteten, som 
medførte at udlejningsvirksomheden til private fester blev stoppet. 
Dog blev allerede indgåede lejemål respekteret. 
  
Dette betød at brugerrådet ved Græse gamle Skole rettede henven-
delse til Statsforvaltning Hovedstaden for at få vurderet lovligheden af 
Græse Gamle Skoles udlejning til private fester.  
I denne forbindelse kom Statsforvaltning Hovedstaden med en udta-
lelse den 28. februar 2011. 
  
I udtalelsen lægger statsforevaltningen vægt på, at det ikke er en 
kommunal opgave at udleje lokaler til private fester, selvom der er 
tradition for, at kommunalt ejede forsamlingshuse i et vist omfang kan 
anvendes til private fester.  
 
Det er således vurderingen, at omfanget af udlejningen i Græse gamle 
Skole har været for omfattende.  
 
Ud fra et lighedsprincip lægger Statsforvaltningen også vægt på at alle 
kommunalt ejede forenings- og kulturhuse skal have ensartede vilkår. 
  
Brugerrådet forespurgte herefter Statsforvaltning Hovedstaden, om 
kommunen ikke burde have opsagt driftsaftalen inden udlejningen 
blev stoppet.   
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I svar af 14. marts 2011 har Statsforvaltning valgt ikke at gå ind i den-
ne sag. 
  
Brugerrådet har ved henvendelse af 10. april 2011 forespurgt Kultur-, 
Fritid- og Idrætsudvalget om mulighederne for fremtidig udlejning, idet 
man undrer sig over at lokalerne skal stå tomme hver weekend. 
 
På hverdage anvendes huset til foreningsformål. På grund af udlejnin-
gen har foreningerne kun kunnet benytte salen til faste formål på 
ugens fire første dage. 
 
Salens faste brugere er Folkedanserne (en aften), Silverstar Linedan-
cers (to aftener) og Foredragsforeningen (1 aften/måned).  
Derudover benyttes salen til enkeltstående aktiviteter af såvel forenin-
ger som kommunale institutioner - både i dag- og aftentimer og på 
hverdage samt i weekender. Juletræsforeningen har således benyttet 
skolen til juletræsfest i 101 år. 
 
Skolestuen, der er stedets mindre mødelokale, benyttes fast af Fjord-
vennerne en gang om ugen og derudover af ca. 20 lokale foreninger til 
mødeaktivitet (generalforsamlinger, bestyrelsesmøder og andre mø-
der).  
 
Naverhulen i den gamle skolebygning står fuldt og helt til Navernes 
rådighed. 
 
Petanquebanerne og pavillonen benyttes flere gange om ugen af 
Græse Petanqueklub.  
 
Udeområdet benyttes desuden i sommerperioden til diverse udendørs 
arrangementer såsom høstfest mm. 
 
I 2010 havde Græse Gamle Skole 36 udlejninger til private fester, i alt 
63 udlejede dage typisk i weekender. Betragtes de fester, hvor der er 
oplyst deltagerantal, har der gennemsnitlig været 57 deltagere til hver 
fest. 
 
Bygningskomplekset "Græse Gamle Skole" består af en hovedbyg-
ning ( 391m2) og en forsamlingshusdel (385m2) (den gamle gymna-
stiksal). Hovedbygningen som er den gamle skole indeholder foruden 
to gamle klasselokaler, som er indrettet til henholdsvis naverklubrum 
og mødelokale også to lejligheder. 
 
Lejlighederne har et samlet areal på 242m2 men beboes p.t. ikke, da 
det er påkrævet at de renoveres inden de udlejes igen. Hvis lejlighe-
dernes standard skal være tidssvarende vil en renovering / istandsæt-
telse koste godt 1 mio. 
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Græse gamle skole ligger i landzoneområde og det er ikke umiddel-
bart muligt at udstykke grunden i to.  
 
Hvis forsamlingshuset jævnligt benyttes til fester og lejlighederne udle-
jes til 3. part, kan der opstå konflikter i forbindelse med bl.a. støjgener. 
 

Bevilling: Ingen 
 

Økonomiske og 
personalemæssige 
bemærkninger: 

Budget og Analyse har ingen bemærkninger, da sagen ikke har øko-
nomiske konsekvenser. 
 

Indstilling: Kultur- og Fritidschefen indstiller til Kultur-, Fritid- og Idrætsudvalget, 
at: 

1. Den fremtidige brug af Græse Gamle Skole drøftes. 

 

Tidligere beslut-
ninger: 

 

Beslutninger: Udvalget ønsker at afdække mulige konstruktioner, som kan sikre 
Græse Gamle Skoles fremtidige drift.  
Administrationen bedes undersøge dette. Sagen genoptages på au-
gust mødet. 
 
Jens Ross Andersen (V) var fraværende. 
 

Bilag: Brev til KFI fra Brugerrådet vedr. mulighed for fortsat udlejning 
 

 

http://www.frederikssund.dk/media(12668,1030).pdf
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Sag nr.  78  Meddelelser 
 
Journal nr.:  033394-2010 
 
Lovgrundlag:  

Sagsfremstilling: Konferencer: 
Danmarks Biblioteksforening afholder Kulturkonference tirsdag den 
13. september På Carlsberg i Dipylonsalen. 
Kulturelle Samråd i Danmark holder Landsmøde fra den 30. septem-
ber til den 2. oktober 2011 i Slagelse. 
  
Kultur-, Fritid- og Idrætsudvalgets rundtur i den vestlige del af kommu-
nen den 3. maj 2011 blev aflyst. Der skal aftales ny dato for rundtur. 
  
Kultur og Fritidschefen orienterer om: 
Foreløbig kvalitetsvurdering af J.F. Willumsens Museum 
  
Kultur og Fritidssekretariatet foreslår, at der afholdes møde med 
Idrætsrådet, BUS og KUF i forlængelse af Udvalgets møde den 6. 
september 2011. 
 

Bevilling:  

Økonomiske og 
personalemæssige 
bemærkninger: 

 

Indstilling: Kultur og Fritidschefen indstiller overfor Kultur-, Fritid- og Idrætsudval-
get, at: 

1. Meddelelserne tages til efterretning. 

 

Tidligere beslut-
ninger: 

 

Beslutninger: Taget til efterretning. 
 
Jens Ross Andersen (V) var fraværende. 
 

Bilag: Kulturelle Samråd. Program for Landsmøde 
Program Kultur Identitet DB Konference 
 

 
 

http://www.frederikssund.dk/media(12671,1030).pdf
http://www.frederikssund.dk/media(12674,1030).pdf

